
 

1 
 

 

 

Dohoda ke smlouvě o právním zastoupení ve věci odvodů za poru-

šení rozpočtové kázně  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 

obchodní firma  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

sídlo               434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

zastoupený  MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva 

IČO       62242504 

DIČ       CZ62242504     

bankovní spojení   Komerční banka, a.s., pobočka Most 

číslo účtu        1406491/0100 

obchodní rejstřík  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660  

(dále jako „Zmocnitel“) 

a 

obchodní firma  AGIS účetnictví a daně, a.s.  

sídlo               434 01 Most, Jaroslava Průchy 1682/1 

zastoupený  JUDr. Ing. Jiřím Lancem, členem správní rady 

IČO       250 08 340 

DIČ       CZ25008340     

bankovní spojení   ČSOB, a.s., pobočka Most  

číslo účtu        103012389/0300 

obchodní rejstřík  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 910  

(dále jako „Zmocněnec“) 

(Zmocnitel  a Zmocněnec společně dále jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“). 

 

tuto  

dohodu ke smlouvě o právním zastoupení ve věci odvodů za porušení rozpočtové 

kázně 

__________________________________________________________________________ 

 



 

2 
 

 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Dne 20.7.2022 byla uzavřena smlouva o právním zastoupení ve věci odvodu za po-

rušení rozpočtové kázně tím, že Zmocnitel v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 

280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen daňový řád), touto 

plnou mocí zmocnil Zmocněnce ve smyslu ustanovení § 28, odstavec 1 daňového 

řádu ke všem úkonům, řízením a postupům při správě dále specifikovaných daní. 

Obsah pojmu daně byl přejat z daňového řádu v aktuálně platném znění, ale byl pro 

účely této plné moci zúžen na odvody za porušení rozpočtové kázně vyměřené pla-

tebními výměry vydanými Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad 

aktuálně napadenými odvoláními, a včetně případného příslušenství: 

- platební výměr č. 8/2017 na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. RRSZ 

6728/2017, sp. zn. 212/2016/OŘP ze dne 7.9.2017 a doručený zmocniteli dne 

11.9.2017 ve výši 10.218.428,- Kč, 

- platební výměr č. 9/2017 na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. RRSZ 

7744/2017, sp. zn. 213/2016/OŘP ze dne 30.10. 2017 a doručený zmocniteli dne 

1.11.2017 ve výši 399.500,- Kč, 

- platební výměr č. 11/2017 na odvod za porušení rozpočtové kázně č. j. RRSZ 

6596/2017, sp. zn. 6/2017/OŘP ze dne 31.8.2017 a doručený zmocniteli dne 

4.9.2017 ve výši 199.165,- Kč,  

           a zmocněnec zmocnění přijal. 

2. Smlouva byla uzavřena přímým zadáním ve smyslu ustanovení § 29, písmeno k) bo-

dy 1. a 2. zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 

předpisů, podle kterého zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím 

řízení jde-li o právní služby,1. které poskytuje advokát v rámci zastupování klienta v 

soudním, rozhodčím, smírčím nebo správním řízení před soudem, tribunálem nebo 

jiným veřejným orgánem nebo v řízení před mezinárodními orgány pro řešení sporů, 

2. které poskytuje advokát při přípravě na řízení uvedená v bodě 1, nebo pokud okol-

nosti nasvědčují tomu, že dotčená věc se s vysokou pravděpodobností stane před-

mětem řízení uvedeného v bodě 1, kdy "Oprávnění poskytovat právní služby náleží 

ze zákona omezenému okruhu kvalifikovaných osob. Jedná se především o advoká-

ty, kteří mají na základě zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 

předpisů, jako jediní oprávnění soustavně a za úplatu v neomezeném rozsahu posky-

tovat právní služby. Na základě zvláštních předpisů pak mohou poskytovat určité 



 

3 
 

specifické právní služby i další subjekty (například notáři, exekutoři a patentoví zá-

stupci či daňoví poradci). Pouze tyto osoby tak mohou být v postavení dodavatelů ve-

řejné zakázky na příslušnou právní službu." (KRUTÁK, Tomáš, KRUTÁKOVÁ, Lenka 

a GERYCH, Jan. Zákon o zadávání veřejných zakázek s komentářem k 1. 9. 2020. 2. 

aktualizované vyd. Olomouc: ANAG, 2020. ISBN 978-80-7554-280-9. Převzato z 

CODEXIS®, doplňku LIBERIS®.) 

 

II. Plná moc 

 

1. Smlouva se v případě platebního výměru č. 8/2017 na odvod za porušení rozpočtové 

kázně č. j. RRSZ 6728/2017, sp. zn. 212/2016/OŘP ze dne 7.9.2017 a doručený 

zmocniteli dne 11.9.2017 ve výši 10.218.428, - Kč, rozšiřuje o právní zastoupení 

v soudním řízení správním, zmocnitel v tomto smyslu rozšíří udělenou plnou moc pro 

podání správní žaloby a řízení o ní, případně pro podání kasační stížnost a řízení o ní 

či ústavní stížnosti a řízení o ní.  V tomto smyslu se prodlužuje platnost smlouvy, kte-

rá byla sjednána do skončení všech řízení vedených na základě této smlouvy Zmoc-

něncem za Zmocnitele. 

 

III. Odměna 

 

1. Zmocnitel má platit Zmocněnci odměnu výši XXX % z částky, o kterou se v řízení, 

kde zmocněnec zmocnitele zastupuje, předmětný odvod snížil, zvýšenou o daň 

z přidané hodnoty. Odměna bude hrazena na základě faktury se splatností 21 dnů 

ode dne doručení Zmocniteli. Platba se považuje z hlediska její včasnosti za prove-

denou dnem předání příkazu k úhradě peněžnímu ústavu Zmocnitele, pokud bude 

dle tohoto příkazu proplacena. 

2. Daňový doklad obsahuje kromě přesné specifikace výpočtu odměny a lhůty splat-

nosti, také náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb. a údaje 

dle § 435 občanského zákoníku. V případě, že faktura nebude mít odpovídající ná-

ležitosti, je Zmocnitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Zmocněnci 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 

běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

3. Veškeré platby na účet Zmocněnce se uskutečňují prostřednictvím bankovního spo-

jení uvedeného v této smlouvě. Zmocněnec prohlašuje, že se jedná o zveřejněné 

číslo bankovního účtu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném 

znění. 



 

4 
 

 

IV. Součinnost smluvních stran 

 

1. Smluvní strany si poskytují navzájem součinnost při plnění úkolů souvisejících 

s řízením o finančním odvodu k výše uvedenému projektu, to platí i pro soudní řízení 

správní. 

2. Zmocnitel předává průběžně zmocněnci i nově nacházenou dokumentaci. 

3. Zmocněnec postupuje s odbornou péčí, poctivě a pečlivě podle svých schopností i 

v soudním řízení správním. 

4. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kte-

rými přišel při plnění předmětu smlouvy a v rámci spolupráce do styku i ohledně 

soudního řízení správního. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení této smlouvy či 

ukončení spolupráce. 

5. Zmocněnec odpovídá v plném rozsahu za škodu, kterou způsobí zmocniteli 

v souvislosti s touto smlouvou nebo s jednotlivým zadáním i ohledně soudního řízení 

správního, je ve smyslu § 6 odst. 10 písm. a) zákona č. 523/1992 Sb., o daňovém po-

radenství a Komoře daňových poradců České republiky, pojištěn na odpovědnost za 

škodu, která by Zmocniteli mohla vzniknout v souvislosti s plněním této smlouvy 

s limitem výše náhrady škody 10 milionů Kč, a bude takto pojištěn po celou dobu 

platnosti této smlouvy. 

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Dohoda nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2015 Sb., o zvlášt-

ních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv Minister-

stva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak. 

3. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že dohodu v souladu s tímto zákonem uveřejní Zmocnitel, 

a to nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto ujednání 

může uveřejnit smlouvu v registru dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek s výjimkou ustanovení o odměně v části III. 

bod 1. 



 

5 
 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu, z 

nichž každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavřely ze své pravé, svobodné a vážně 

míněné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Dále 

smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím uzavřením pročetly, jejímu ob-

sahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 

své vlastnoruční podpisy. 

  

 

V Mostě dne     V Mostě  dne 

 

 

  

……………………………………   …………………………………… 

MUDr. Sáša Štembera    JUDr. Ing. Jiří Lanc 

předseda představenstva    člen správní rady 

 

 

 

…………………………………… 

Bc. Daniel Dunovský 

místopředseda představenstva 


